

# OBECNÍ ÚŘAD LICHOCEVES

Lichoceves čp. 20, PSČ 252 64, tel./fax 220 930 556, e-mail obec@lichoceves.cz

V Lichocevsi dne 5. září 2012

Agenda: Poskytování informací dle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím

Vaše čj.:

Naše čj.: OD194/12

Věc: Odpověď na korespondenci zastupitelům ze dne 28. 8. 2012

Vážený pane,

dne 28. srpna 2012 byl na Obecní úřad Lichoceves doručen Váš dopis zastupitelům obce s upozorněním, že „OÚ Lichoceves porušil zákon o svobodném přístupu k informacím a to tím, že ani nereagoval na naši stížnost“ a dále „že (jste) kraj již několikrát upozornil, že starosta obce Lichoceves pí. Jana Lautnerová opakovaně postupovala špatně při vyřizování předešlých žádostí“ (viz příloha).


Dovolte, abychom Vás informovali, že poslední korespondence, kterou od Vás obdržel Obecní úřad Lichoceves na elektronickou adresu, je ze dne 28. 6. 2012, kdy [REDAKCE] z pozice předsedy občanského sdružení Lichoceves – Noutonice zaslal nabídku na pronájem/odkup obecní nemovitosti čp. 17 v Noutonicích.

Na základě textu Vašeho dopisu zastupitelům obce Vám poskytujeme následující informace:

- 1) zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Lichoceves ze dne 21. června 2012 (v příloze). Příloha č. 2 zápisu, resp. závěrečný účet dobrovolného svazku obcí Od Okoře k Vltavě za rok 2011, je zveřejněna na internetových stránkách obce Lichoceves ve složce „Archiv dokumentů sejmutých z úřední desky obce Lichoceves za rok 2012“ ([http://www.lichoceves.cz/2012\\_uredni\\_deska.htm](http://www.lichoceves.cz/2012_uredni_deska.htm));
- 2) soupis usnesení z 12. zasedání zastupitelstva obce Lichoceves ze dne 21. června 2012 je zveřejněn na internetových stránkách obce Lichoceves ve složce „Usnesení“ (<http://www.lichoceves.cz/usneseni.htm>) a též je dostupný ve složce „Archiv dokumentů sejmutých z úřední desky obce Lichoceves za rok 2012“ ([http://www.lichoceves.cz/2012\\_uredni\\_deska.htm](http://www.lichoceves.cz/2012_uredni_deska.htm));
- 3) zápis z 13. zasedání zastupitelstva obce Lichoceves ze dne 28. června 2012 (v příloze). Příloha č. 4 zápisu, resp. závěrečný účet obce Lichoceves za rok 2011, je zveřejněna na internetových stránkách obce Lichoceves ve složce „Rozpočet“ (<http://www.lichoceves.cz/rozpocet.htm>) a též je dostupný ve složce „Archiv dokumentů sejmutých z úřední desky obce Lichoceves za rok 2012“ ([http://www.lichoceves.cz/2012\\_uredni\\_deska.htm](http://www.lichoceves.cz/2012_uredni_deska.htm));

- 4) soupis usnesení z 13. zasedání zastupitelstva obce Lichoceves ze dne 21. června 2012 je zveřejněn na internetových stránkách obce Lichoceves ve složce „Usnesení“ (<http://www.lichocaves.cz/usneseni.htm>) a též je dostupný ve složce „Archiv dokumentů sejmутých z úřední desky obce Lichoceves za rok 2012“ ([http://www.lichocaves.cz/2012\\_uredni\\_deska.htm](http://www.lichocaves.cz/2012_uredni_deska.htm));
- 5) pozvánka na 13. zasedání zastupitelstva obce Lichoceves dne 28. června 2012 je zveřejněna na internetových stránkách obce Lichoceves ve složce „Archiv dokumentů sejmутých z úřední desky obce Lichoceves za rok 2012“ ([http://www.lichocaves.cz/2012\\_uredni\\_deska.htm](http://www.lichocaves.cz/2012_uredni_deska.htm));
- 6) nabídku na pronájem čp. 17 v Noutonicích od předsedy občanského sdružení Lichoceves – Noutonice p. Jiřího Študenta (v příloze);
- 7) veřejnoprávní smlouva o zajišťování výkonu úkolů obecní policie podle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění a v souladu s ustanoveními § 63 a § 66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, mezi obcí Velké Přílepy a obcí Lichoceves je zveřejněna na internetových stránkách obce Lichoceves na elektronické úřední desce [http://www.lichocaves.cz/uredni\\_deska.htm](http://www.lichocaves.cz/uredni_deska.htm).



  
Jana Muchová  
starostka obce Lichoceves

Přílohy:

- 1) korespondence p. [redacted] doručená dne 28. srpna 2012 na elektronickou adresu [obec@lichocaves.cz](mailto:obec@lichocaves.cz) (2 strany);
- 2) zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Lichoceves ze dne 21. června 2012 (32 stran);
- 3) zápis z 13. zasedání zastupitelstva obce Lichoceves ze dne 28. června 2012 (18 stran);
- 4) nabídku na pronájem čp. 17 v Noutonicích od předsedy občanského sdružení Lichoceves – Noutonice p. Jiřího Študenta (3 strany).

Vážený pan  
[redacted]

Noutonice [redacted]  
252 64 Lichoceves

**Obec Lichoceves**

Od: [REDAKCE]  
 Odesláno: 28. srpna 2012 10:30  
 Komu: Obec Lichoceves; Jana Muchová  
 Kopie: ondrejova; Jan Čonka; Michaela Gray; Vladimír Stříbrný  
 Předmět: Fwd: Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění ze dne 3.7.2012

Vážení zastupitelé,

níže přeposílám mou žádost o informace, kterou jsem na obec zaslal 3. července 2012. Do této doby jsem nedostal žádnou odpověď. Dále Vás upozorňuji, že OÚ Lichoceves porušil zákon o svobodném přístupu k informacím a to tím, že nereagoval a dále ani nepředal naší stížnost na kraj. Kraj již byl o tomto nezákonném postupu obce upozorněn ke sjednání nápravy. Dále uvádím, že kraj již několikrát upozornil, že starosta obce Lichoceves pí. Jana Lautnerová opakovaně postupovala špatně při vyřizování předešlých žádostí. Věřím, že tentokrát starostovi obce dobře fungovalo PC a samo nepřepisovalo data.

Chápu starostu, že stále nerad dává informace, které vždy poukáží na různé neplechý a nesrovnalosti.....

Dále si prosím zastupitelé uvědomte, že neposkytnutí informace může mít za následek žalobu a ve svém důsledku i to může znamenat zablokování majetku obce (určitě znáte známé případy).

Doporučuji Vám proto přenést kompetence ze zákona o svobodném přístupu k informacím do rukou jiného, schopného a čestného zastupitele.

Pěkný den všem

Váš oblíbený občan [REDAKCE]  
 Noutonice [REDAKCE]

----- Původní zpráva -----

**Předmět:** Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění ze dne 3.7.2012

**Datum:** Tue, 03 Jul 2012 10:37:05 +0200

**Od:** [REDAKCE]

**Komu:** Obec Lichoceves <[obec@lichocves.cz](mailto:obec@lichocves.cz)>

Dobrý den,

žádám OÚ Lichoceves o informace (specifikované níže) dle zákona č. 106/1999 Sb. v platném znění a to elektronickou formou na [REDAKCE]

**Žadatel:**

[REDAKCE]  
 [REDAKCE]  
 Noutonice [REDAKCE], Lichoceves 252 64

**Požadované informace:**

1) zápis a usnesení z 12. zasedání zastupitelstva obce (dále "ZZO") Lichoceves, konaného dne 21. června

2012

2) zápis a usnesení z 13. ZZO Lichoceves, konaného dne 28. června 2012

3) pozvánku na 13. ZZO (viz. bod č.2)

4) obdržené nabídky na pronájem čp. 17 (kú. Noutonice) - záměr zveřejněn dne 12.6.2012 na el. úřední desce

5) konečnou (schválenou a podepsanou) verzi smlouvy o zřízení obecní policie s obcí V. Přílepy

**Požadovaná forma poskytnutých informací:** body 1) až 5) zašlete prosím elektronicky na

[REDACTED]

Předem děkuji

[REDACTED]

Noutonice [REDACTED], Lichoceves

252 64

**Obec Lichoceves**  
**Zastupitelstvo obce Lichoceves**

Zápis z 12. zasedání zastupitelstva obce Lichoceves  
ze dne 21. června 2012

Přítomni: Vladimír Stříbrný, Michaela Gray, Kateřina Ondřejová, Eva Drahotínská, Jana Muchová  
Omluveni: Jan Čonka  
Místo a čas: Obecní úřad od 11 hodin do 13 hodin  
Zasedání řídila: Jana Muchová  
Ověřovatelé: Eva Drahotínská, Gisela Stříbrná  
Zapisovatelka: Michaela Gray

Program jednání:

**A. Zahájení zasedání zastupitelstva**

V úvodu zasedání poděkovala paní starostka Jana Muchová (dále jen předsedající) zastupitelům, že i přes své osobní a pracovní starosti našli kompromisní řešení termínu tohoto zasedání, byť dopolední termín samozřejmě není nikterak vhodný. Nebylo ale možné již oddalovat termín zasedání, protože na projednání některých bodů dnešního a příštího zasedání jsou zákonné lhůty.

Oznámila, že jí před zasedáním sdělila paní Kateřina Ondřejová, která se stala zastupitelkou 13. března 2012, že chce dnes složit slib zastupitele obce Lichoceves. Stejně sdělila paní Eva Drahotínská, ta se stala zastupitelkou 31. března 2012. Poté vyzvala obě zastupitelky, aby přistoupily ke složení slibu dle ustanovení § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení).

Po složení slibu předsedající pogratalovala jménem všech přítomných novým zastupitelkám ke vzniku mandátu a popřála jim, aby jim tato práce přinášela alespoň někdy radost.

Předsedající konstatovala, že od tohoto okamžiku je na zasedání přítomno 5 zastupitelů, neboť pan zastupitel Čonka se omluvil.

Předsedající určila ověřovateli zápisu paní Giselu Stříbrnou a paní Eva Drahotínskou, zapisovatelkou paní Michaelu Gray s tím, že se dotázala, zda nejsou proti návrhu námítky. K návrhu nebyly vzneseny žádné námítky či protináměry.

Předsedající navrhla návrh usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo obce Lichoceves vzalo na vědomí, že ověřovateli zápisu z 12. zasedání jsou p. Gisela Stříbrná a p. Eva Drahotínská, zapisovatelkou je p. Michaela Gray.“
--

Výsledek hlasování
--------------------

pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
------	---	--------	---	-------------	---

<b>Usnesení bylo schváleno.</b>
---------------------------------

Zapisovatelka se dotázala, zda si může pořídit pro svou potřebu záznam. Nikdo z přítomných nevyjádřil nesouhlas s pořízením záznamu.

Předsedající dala návrh usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo obce Lichoceves vzalo na vědomí, že p. Kateřina Ondřejová předložila osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce Lichoceves ve smyslu ustanovení § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů,
---

v platném znění."
-------------------

Výsledek hlasování					
pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
<b>Usnesení bylo schváleno.</b>					

Předsedající navrhla návrh usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo obce Lichoceves vzalo na vědomí, že p. Eva Drahotínská předložila osvědčení o zvolení členem zastupitelstva obce Lichoceves ve smyslu ustanovení § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých zákonů, v platném znění.“
--

Výsledek hlasování					
pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
<b>Usnesení bylo schváleno.</b>					

Předsedající dále dala návrh usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo obce Lichoceves vzalo na vědomí, že p. Kateřina Ondřejová složila slib zastupitele obce daný ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.“
--

Výsledek hlasování					
pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
<b>Usnesení bylo schváleno.</b>					

Předsedající dále dala návrh usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo obce Lichoceves vzalo na vědomí, že p. Eva Drahotínská složila slib zastupitele obce daný ustanovením § 69 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění.“
---

Výsledek hlasování					
pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
<b>Usnesení bylo schváleno.</b>					

## B. Schválení programu

Předsedající vyzvala k předložení návrhů k programu zasedání.

Paní zastupitelka Gray navrhla, aby byl program doplněn o bod „Projednáni návrhu výzvy k podání nabídek na stavební práce projektu „Víceúčelový objekt občanské vybavenosti (obecní klubovna)“. Předsedající navrhla vyměnění pořadí bodů 1 a 2 návrhu programu.

Předsedající dala hlasovat o zařazení nového bodu programu:

„Zastupitelstvo souhlasí se zařazením na program 12. zasedání bodu „Projednáni návrhu výzvy na stavební práce projektu „Víceúčelový objekt občanské vybavenosti (obecní klubovna)“.“
--

Výsledek hlasování					
pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
<b>Usnesení bylo schváleno.</b>					

Další návrhy na změnu programu nebyly podané, předsedající dala hlasovat o návrhu usnesení, resp. návrhu doplněného programu zasedání:

1. Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Od Okoře k Vltavě za rok 2011 odboru finanční kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje;
2. Projednání návrhu Závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí Od Okoře k Vltavě za rok 2011;
3. Projednání návrhu veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu činnosti podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, mezi obcí Velké Přílepy a obcí Lichoceves, na základě které se rozšíří působnost obecní policie Velké Přílepy na území obce Lichoceves;
4. Projednání návrhu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene strpění umístění, zřízení a provozování kabelového vedení NN 0,4kV (kNN) na pozemcích parc. č. 159/2, 339 a 337/1 v k. ú. Noutonice se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 4, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČ 24729035, zastoupenou na základě plné moci společností ELEKTROŠTIKA, s.r.o., sídlem Praha 4, U Družstva Ideál 13, PSČ 140 00, IČ 48041122;
5. Projednání nabídek na vybudování bezdrátového veřejného rozhlasu v obci Lichoceves;
6. Schválení přijetí finančních darů obci Lichoceves na pořádání obecní oslavy Dne dětí v roce 2012;
7. Projednání návrhu výzvy k podání nabídek na stavební práce projektu „Víceúčelový objekt občanské vybavenosti (obecní klubovna)“.

Výsledek hlasování					
pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
<b>Usnesení bylo schváleno.</b>					

1. **Projednání Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Od Okoře k Vltavě za rok 2011 odboru finanční kontroly Krajského úřadu Středočeského kraje:**

Předsedající konstatovala, že návrh byl zveřejněn na úřední desce 30. dubna 2012 a proto je splněna zákonná lhůta zveřejnění před projednáváním na zasedání zastupitelstva. Krajský úřad v hospodaření dobrovolného svazku obcí neshledal žádné chyby a nedostatky. Dále vyzvala zastupitele a občany k předložení návrhů a připomínek. Vzhledem tomu, že žádné návrhy nebyly podány, navrhla usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo obce Lichoceves bere na vědomí Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí Od Okoře k Vltavě za rok 2011 Krajského úřadu Středočeského kraje“.
---

Výsledek hlasování					
pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
<b>Usnesení bylo schváleno.</b>					

Po hlasování ukončila projednávání 1. bodu schváleného programu zasedání.

2. **Projednání návrhu Závěrečného účtu dobrovolného svazku obcí Od Okoře k Vltavě za rok 2011:**

Předsedající konstatovala, že návrh byl zveřejněn na úřední desce 30. dubna 2012 a proto je splněna zákonná lhůta zveřejnění před projednáváním na zasedání zastupitelstva. Vyzvala zastupitele a občany k předložení návrhů a připomínek. Vzhledem tomu, že žádné návrhy nebyly podány, navrhla usnesení ve znění:

„Zastupitelstvo obce Lichoceves souhlasí se závěrečným účtem dobrovolného svazku obcí
---

Od Okoře k Vltavě za rok 2011 bez výhrad“.
--

Výsledek hlasování					
pro:	5	proti:	0	zdrželi se:	0
<b>Usnesení bylo schváleno.</b>					

Po hlasování ukončila projednávání 2. bodu schváleného programu zasedání.

**3. Projednání návrhu veřejnoprávní smlouvy o zajišťování výkonu činnosti podle zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů, mezi obcí Velké Přílepy a obcí Lichoceves, na základě které se rozšíří působnost obecní policie Velké Přílepy na území obce Lichoceves:**

Předsedající připomněla předchozí projednávání návrhu rozšíření působnosti obecní policie Velké Přílepy v rámci programu 8. a 11. zasedání. Zastupitelům zaslala mailem doplňující informace k návrhu, který předložila zastupitelům 6.11.2011, spolu s návrhem dopracovaného znění veřejnoprávní smlouvy.

Návrh smlouvy, který nebyl schválen v rámci našeho 8. zasedání, ve stejné době neschválilo zastupitelstvo obce Úholičky, neboť nesouhlasilo s procentní výší neinvestičních nákladů, kterými má přispívat zřizovateli jejich obec. Poté proběhla nová jednání starostů „starých“ (Přílepy, Tursko a Úholičky) a „přistupujících“ obcí (Svrkyně a Lichoceves) o poměrném rozdělení úhrad neinvestičních nákladů mezi obcemi. Výsledkem jednání je, že příspěvek obce Úholičky je 21%, obce Tursko je 21%, obce Lichoceves je 7%, obce Svrkyně 6% a obec Velké Přílepy hradí 45% neinvestičních nákladů a veškeré investiční náklady.

„Staré obce“ nejsou samozřejmě nikterak nadšené z toho, že se působnost obecní policie Velké Přílepy rozšíří, ale berou to jako podporu „sousedním malým obcím“, protože chápou, že máme se zajištěním pořádku v obcích problémy a nemáme možnost problém řešit jinak. Při stávajícím počtu strážníků se jim snižuje kvalita služby obecní policie (např. bude problém zajistit při stávajícím počtu strážníků dozor na přechodu před školou a školkou), ale vědí, že rozšíření působnosti policie na Lichoceves bude i prevencí závadných jevů v jejich obcích.

Návrh smlouvy byl dopracován, tj. byl upraven článek I. odst. 2 a byla z něho vypuštěna věta „Obecní policie není povinna provést zásah, jestliže Policii České republiky předá informace svědčící o události nebo nestandardní situaci na území Obce“, do článku II. odst. 1 bylo doplněno slovo „7%“ jako procentní podíl obce Lichoceves na spolufinancování nákladů.

Ohledně na 11. zasedání diskutované výše příjmu obce Velké Přílepy z pokut jsme obdrželi informaci od OÚ Velké Přílepy, že se roční příjem pohybuje maximálně do 150 tisíc Kč. Dle závěrečného účtu obce Velké Přílepy byl ale v roce 2011 příjem z pokut ve výši 114.248,- Kč

V roce 2011 byly celkové náklady obce Velké Přílepy na obecní policii ve výši 3.312.752,- Kč (vč. rekonstrukce služebny). Tursko a Úholičky celkem přispěly na 50% neinvestičních nákladů (1.293.362,- Kč). Roční příspěvek obce Lichoceves (7%) by tedy v roce 2011 byl ve výši 181.071,- Kč.

Zastupitelstvo Svrkyně od samého začátku projekt rozšíření působnosti policie na jejich obec jednohlasně prosazovalo, takže se schvalováním smlouvy neměli problém. Zastupitelstvo Velkých Přílep schválilo plným počtem hlasů veřejnoprávní smlouvu na zasedání dne 9. 5. 2012, Tursko dne 21. 5. 2012, Úholičky 28. 5. 2012.

Požádala zastupitele a občany, aby podali návrhy a připomínky. Vzhledem k tomu, že další připomínky nebyly podané, navrhla usnesení ve znění:

<p>„Zastupitelstvo obce Lichoceves schvaluje veřejnoprávní smlouvu o zajišťování výkonu úkolů obecní policie podle ustanovení § 3a zákona č. 553/1991 Sb., o obecní policii, v platném znění a v souladu s ustanoveními § 63 a § 66c zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění, mezi obcí Velké Přílepy a obcí Lichoceves, na základě které se rozšíří působnost obecní policie Velké Přílepy na území obce Lichoceves“.</p>
---



